
Anno XLVII – N. 59 Speciale (17.05.2017) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  1     
 

 
 

       
 
  

 

 
 
 

 
 
 

 

Speciale N. 59 del 17 Maggio 2017 

DECRETI PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE 

 

 
UFFICIO BURA   Sito Internet: http://bura.regione.abruzzo.it 

L'AQUILA    e-mail: bura@regione.abruzzo.it 

Via Leonardo Da Vinci n° 6  Servizi online Tel. 0862/ 363217 -363206 
 
dal lunedì al venerdì dalle 9.00 alle 13.00 ed il martedì e giovedì pomeriggio dalle 15.30 alle 17.30 

Anno XLVII 



     Pag.  2   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLVII - N. 59 Speciale (17.05.2017) 

 

  

 

Anno XLVII 



Anno XLVII – N. 59 Speciale (17.05.2017) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  3     
 

 
 

 

 
PARTE I 

Leggi, Regolamenti, Atti della Regione e dello Stato 

ATTI DELLA REGIONE 

DECRETI 

PRESIDENTE GIUNTA REGIONALE 

DECRETO 27.04.2017, n. 24 

Legittimazione nel possesso con contestuale affrancazione di terre civiche site nel Comune di Lentella 
(CH) a favore delle Ditte indicate nell’ Allegato “A” elenco n. 1. ............................................................................... 4 

DECRETO 27.04.2017, n. 25 

Legittimazione nel possesso con contestuale affrancazione di terre civiche site nel Comune di Paglieta 
(CH) a favore delle Ditte indicate nell’ Allegato “A” elenco n. 15. ........................................................................... 10 

DECRETO 09.05.2017, n. 26 

Avviso Pubblico per la nomina di n. 3 (tre) componenti esterni del CCR-VIA ai sensi e per gli effetti 
dell’art. 5 dell’Allegato alla D.G.R. n. 317 del 26.04.2010. ......................................................................................... 18 

 



     Pag.  4   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLVII - N. 59 Speciale (17.05.2017) 

 

  

 
PARTE I 

 
Leggi, Regolamenti, Atti della Regione e 

dello Stato 

ATTI DELLA REGIONE 
 

DECRETI 

PRESIDENTE GIUNTA REGIONALE 
 
DECRETO 27.04.2017, n. 24  
Legittimazione nel possesso con 
contestuale affrancazione di terre civiche 
site nel Comune di Lentella (CH) a favore 
delle Ditte indicate nell’ Allegato “A” elenco 
n. 1. 
 
IL PRESIDENTE DELLA  GIUNTA REGIONALE 
 
VISTA la legge 1766/27, nonché il 
Regolamento per l’esecuzione della stessa 
approvato con R.D. n. 332/28; 
 
VISTO il D.P.R. n. 616/77; 
 
VISTA la L.R. n. 25/88; 
 
VISTA la L.R. n. 68/99 e successive modifiche 
ed integrazioni; 
 
DATO ATTO che con Determinazione 
Direttoriale n. DPD/80/2017 del 24/03/2017 
il Direttore del Dipartimento Politiche dello 
Sviluppo Rurale e della Pesca ha approvato la 
richiesta di legittimazione con contestuale 
affrancazione di terre civiche site nel Comune 
di Lentella (CH); 
 
VISTO l’allegato “A” elenco n. 1 rettificato il 
21/03/2017 allegato alla Determinazione 
Direttoriale sopra richiamata, dal quale si 
evincono le ditte che hanno richiesto la 
legittimazione con contestuale affrancazione, i 
dati catastali nonché il canone annuo da 
corrispondere al Comune di Lentella (CH), oltre 
alle 10 annualità pregresse nonché 
l’affrancazione del canone; 
 
CONSIDERATO che le spese relative alla 
voltura catastale nonché alla trascrizione nei 
Registri Immobiliari sono a totale carico delle 
ditte indicate nell’allegato “A” elenco n. 1 
rettificato il 21/03/2017 sopra richiamato; 

 
VISTA la L.R. n. 68/99 ed in particolare gli artt. 
2 (valori di riferimento) e 3 (legittimazione ed 
affrancazione) modificati con l’art. 104 della 
L.R. 6/2005; 
 
RITENUTO che sussistono le condizioni per 
concedere l’istituto della legittimazione e 
contestuale affrancazione, ai sensi della Legge 
1766/27 e L.R. n. 68/99, a favore delle ditte di 
cui al più volte citato allegato “A” elenco n. 1 
rettificato il 21/03/2017; 
 
DATO ATTO che il Direttore del Dipartimento 
Politiche dello Sviluppo Rurale e della Pesca, ha 
espresso parere favorevole in ordine alla 
regolarità tecnica ed amministrativa nonché 
sulla legittimità del presente provvedimento: 
 

DECRETA 
 

1. sono legittimate nel possesso con 
contestuale affrancazione le terre civiche 
site nel Comune di Lentella (CH) a favore 
di n. 7 ditte, indicate nell’allegato “A” 
elenco n. 1 rettificato in data 
21/03/2017, formato da n.2 facciate 
allegate alla Determinazione Direttoriale 
DPD/80/2017 del 24/03/2017, che 
forma parte integrante e sostanziale del 
presente atto; 

2. è fatto obbligo al Comune di Lentella di 
riscuotere tempestivamente i canoni 
come indicati nel più volte citato allegato 
“A”, elenco n. 1 rettificato in data 
21/03/2017, nonché di accordare 
contestualmente l’affrancazione del 
canone di cui trattasi; 

3. il Comune è autorizzato ad applicare la 
riduzione prevista dal 4° comma dell’art. 
2 della L.R. n. 68/99 alle ditte che ne 
avranno fatta richiesta e che ne abbiano 
diritto; 

4. è fatto obbligo al Comune di reinvestire 
il capitale di affranco introitato in 
conseguenza dell’attuazione del presente 
decreto ai sensi dell’art. 5 della L.R. 
n.3/98; 

5. la validità ed efficacia del presente 
decreto di legittimazione è 
espressamente condizionata all’avvenuto 
pagamento, da parte dei beneficiari, di 
tutte le somme da esso dovute al Comune 
e dall’espletamento delle necessarie 
formalità di intestazione. Trascorso il 



Anno XLVII – N. 59 Speciale (17.05.2017) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  5     
 

 
 

termine perentorio di giorni 180 
(centottanta) decorrenti dalla data di 
comunicazione del presente decreto ai 
beneficiari senza che siano state 
completate le procedure di pagamento 
del prezzo e di volturazione e 
trascrizione presso i competenti registri 
pubblici, il presente decreto decadrà 
automaticamente (per il solo beneficiario 
inadempiente), ed i beni resteranno nella 
libera disponibilità del Comune, con ogni 
conseguenza di reintegra contro il 
richiedente la legittimazione; 

6. al Comune è fatto obbligo, trascorso il 
termine di 180 giorni di cui al precedente 
punto 5), di trasmettere alla Regione 
Abruzzo, e per essa al Dipartimento 
Politiche dello Sviluppo Rurale e della 
Pesca –Ufficio Usi Civici, Tratturi, 
Sviluppo dei Prodotti del Sottobosco, 
formale comunicazione in ordine 
all’avvenuto adempimento, o meno, delle 
condizioni imposte per il completamento 
della procedura e la conseguente 
trasformazione dei beni di uso civico in 
beni privati; 

7. di autorizzare il Direttore  del  
Dipartimento Politiche dello Sviluppo 
Rurale e della Pesca, con proprie 
determinazioni, a rettificare eventuali 
errori materiali dovuti da trascrizione di 
dati personali o catastali ed 
eventualmente integrare o stralciare 
particelle richieste in parte, per intero o 
variate a seguito di accatastamenti e o 
variazioni catastali derivate da 
frazionamenti. 

8. di pubblicare il presente Decreto sul 
B.U.R.A.T. 

 
Il presente decreto costituisce titolo esecutivo 
ai fini della volturazione e trascrizione ed è, 
come tutti gli atti relativi, esente in modo 
assoluto da tasse di bollo, registro e altre 
imposte, ai sensi della Legge 01/12/1981, n. 
692. 
 
Il presente decreto è adottato sulla scorta della 
documentazione acquisita agli atti e delle 
dichiarazioni fornite dai soggetti interessati, 
valutate nella loro oggettiva risultanza 
documentale. Qualora, successivamente alla 
sua formalizzazione e messa in esecuzione 
dovesse risultare, da significative circostanze, 
fatti o documenti forniti da terzi, la non 

conformità di cui al presente atto, al modello 
legale delle condizioni fattuali, e giuridiche alla 
base della positiva conclusione del 
procedimento di legittimazione verrà avviato, 
ai sensi di legge, da parte del Dipartimento 
Politiche dello Sviluppo Rurale e della Pesca, 
partecipato procedimento di riesame per 
l’accertamento della conferma di validità, o 
invece di annullamento, di esso decreto o parte 
di esso. 
 
Il presente Decreto è definitivo e contro di esso 
è ammesso ricorso giurisdizionale davanti al 
T.A.R. Abruzzo entro sessanta giorni dalla data 
di avvenuta comunicazione all’interessato 
ovvero ricorso straordinario dinanzi al Capo 
dello Stato nel termine di centoventi giorni 
dalla stessa data della comunicazione, o da 
quella della pubblicazione sul Bollettino 
Ufficiale della Regione Abruzzo. 
 

IL PRESIDENTE 
Dott. Luciano D’Alfonso 

 
 

Segue Allegato 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  



     Pag.  6   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLVII - N. 59 Speciale (17.05.2017) 

 

  



Anno XLVII – N. 59 Speciale (17.05.2017) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  7     
 

 
 



     Pag.  8   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLVII - N. 59 Speciale (17.05.2017) 

 

  



Anno XLVII – N. 59 Speciale (17.05.2017) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  9     
 

 
 

 
  



     Pag.  10   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLVII - N. 59 Speciale (17.05.2017) 

 

  

DECRETO 27.04.2017, n. 25  
Legittimazione nel possesso con 
contestuale affrancazione di terre civiche 
site nel Comune di Paglieta (CH) a favore 
delle Ditte indicate nell’ Allegato “A” elenco 
n. 15. 
 
IL PRESIDENTE DELLA  GIUNTA REGIONALE 
 
VISTA la legge 1766/27, nonché il 
Regolamento per l’esecuzione della stessa 
approvato con R.D. n. 332/28; 
 
VISTO il D.P.R. n. 616/77; 
 
VISTA la L.R. n. 25/88; 
 
VISTA la L.R. n. 68/99 e successive modifiche 
ed integrazioni; 
 
VISTO il D.P.G.R. n.64 del 01/07/2015 con il 
quale si sono legittimate nel possesso con 
contestuale affrancazione le terre civiche site 
nel Comune di Paglieta (CH) a favore di n. 21 
ditte indicate nell’Allegato “A” elenco n.15 
rettificato il 12/03/2015 e formato da n.3 
facciate; 
 
DATO ATTO che con Determinazione 
Direttoriale n. DPD/101 del 31/03/2017 il 
Direttore del Dipartimento Politiche dello 
Sviluppo Rurale e della Pesca ha rettificato la 
Determina Dirigenziale n. DH41/606/Usi Civici 
del 21/05/2015 allegata al D.P.G.R. sopra 
richiamato;  
 
VISTO l’allegato “A” elenco n. 15 rettificato il 
27/03/2017, allegato alla Determinazione 
Direttoriale sopra richiamata, dal quale si 
evincono le ditte iscritte ai nn. d’ordine  1, 17 e 
22 che hanno richiesto la legittimazione con 
contestuale affrancazione, i dati catastali 
nonché il canone annuo da corrispondere al 
Comune di Paglieta (CH), oltre alle 10 annualità 
pregresse nonché l’affrancazione del canone; 
 
CONSIDERATO che le spese relative alla 
voltura catastale nonché alla trascrizione nei 
Registri Immobiliari sono a totale carico delle 
tre ditte indicate nell’allegato “A” elenco n. 15 
rettificato il 27/03/2017 sopra richiamato; 
 
VISTA la L.R. n. 68/99 ed in particolare gli artt. 
2 (valori di riferimento) e 3 (legittimazione ed 

affrancazione) modificati con l’art. 104 della 
L.R. 6/2005; 
 
RITENUTO che sussistono le condizioni per 
concedere l’istituto della legittimazione e 
contestuale affrancazione, ai sensi della Legge 
1766/27 e L.R. n. 68/99, a favore delle tre ditte 
di cui al più volte citato allegato “A” elenco n. 
15 rettificato il 27/03/2017; 
 
DATO ATTO che il Direttore del Dipartimento 
Politiche dello Sviluppo Rurale e della Pesca, ha 
espresso parere favorevole in ordine alla 
regolarità tecnica ed amministrativa nonché 
sulla legittimità del presente provvedimento: 
 

DECRETA 
 

1. di rettificare il D.P.G.R. n.64 del 
01/07/2015 legittimando nel possesso 
con contestuale affrancazione le terre 
civiche site nel Comune di Paglieta(CH) a 
favore di n. 3 ditte iscritte ai nn. d’ordine 
1, 17 e 22, indicate nell’allegato “A” 
elenco n. 15 rettificato il 27/03/2017, 
formato da n.3 facciate e allegato alla 
Determinazione Direttoriale DPD/101 
del 31/03/2017, che forma parte 
integrante e sostanziale del presente 
atto; 

2. è fatto obbligo al Comune di Paglieta di 
riscuotere tempestivamente i canoni 
come indicati nel più volte citato allegato 
“A”, elenco n. 15 rettificato il 
27/03/2017, nonché di accordare 
contestualmente l’affrancazione del 
canone di cui trattasi a favore delle tre 
ditte iscritte ai nn. d’ordine 1, 17 e 22; 

3. il Comune è autorizzato ad applicare la 
riduzione prevista dal 4° comma dell’art. 
2 della L.R. n. 68/99 alle ditte che ne 
avranno fatta richiesta e che ne abbiano 
diritto; 

4. è fatto obbligo al Comune di reinvestire 
il capitale di affranco introitato in 
conseguenza dell’attuazione del presente 
decreto ai sensi dell’art. 5 della L.R. 
n.3/98; 

5. la validità ed efficacia del presente 
decreto di legittimazione è 
espressamente condizionata all’avvenuto 
pagamento, da parte dei beneficiari, di 
tutte le somme da esso dovute al Comune 
e dall’espletamento delle necessarie 
formalità di intestazione. Trascorso il 



Anno XLVII – N. 59 Speciale (17.05.2017) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  11     
 

 
 

termine perentorio di giorni 180 
(centottanta) decorrenti dalla data di 
comunicazione del presente decreto ai 
beneficiari senza che siano state 
completate le procedure di pagamento 
del prezzo e di volturazione e 
trascrizione presso i competenti registri 
pubblici, il presente decreto decadrà 
automaticamente (per il solo beneficiario 
inadempiente), ed i beni resteranno nella 
libera disponibilità del Comune, con ogni 
conseguenza di reintegra contro il 
richiedente la legittimazione; 

6. al Comune è fatto obbligo, trascorso il 
termine di 180 giorni di cui al precedente 
punto 5), di trasmettere alla Regione 
Abruzzo, e per essa al Dipartimento 
Politiche dello Sviluppo Rurale e della 
Pesca – Ufficio Usi Civici, Tratturi, 
Sviluppo dei Prodotti del Sottobosco, 
formale comunicazione in ordine 
all’avvenuto adempimento, o meno, delle 
condizioni imposte per il completamento 
della procedura e la conseguente 
trasformazione dei beni di uso civico in 
beni privati; 

7. di ritenere valide tutte le altre 
disposizioni previste dal D.P.G.R n° 64 
del 01.07.2015; 

8. di pubblicare il presente Decreto sul 
B.U.R.A.T. 

 
Il presente decreto costituisce titolo esecutivo 
ai fini della volturazione e trascrizione ed è, 
come tutti gli atti relativi, esente in modo 
assoluto da tasse di bollo, registro e altre 
imposte, ai sensi della Legge 01/12/1981, n. 
692. 
 
Il presente decreto è adottato sulla scorta della 
documentazione acquisita agli atti e delle 
dichiarazioni fornite dai soggetti interessati, 
valutate nella loro oggettiva risultanza 
documentale. Qualora, successivamente alla 
sua formalizzazione e messa in esecuzione 
dovesse risultare, da significative circostanze, 
fatti o documenti forniti da terzi, la non 
conformità di cui al presente atto, al modello 
legale delle condizioni fattuali, e giuridiche alla 
base della positiva conclusione del 
procedimento di legittimazione verrà avviato, 
ai sensi di legge, da parte del Dipartimento 
Politiche dello Sviluppo Rurale e della Pesca - 
Ufficio Usi Civici, Tratturi, Sviluppo dei Prodotti 

del Sottobosco, partecipato procedimento di 
riesame per l’accertamento della conferma di 
validità, o invece di annullamento, di esso 
decreto o parte di esso. 
 
Il presente Decreto è definitivo e contro di esso 
è ammesso ricorso giurisdizionale davanti al 
T.A.R. Abruzzo entro sessanta giorni dalla data 
di avvenuta comunicazione all’interessato 
ovvero ricorso straordinario dinanzi al Capo 
dello Stato nel termine di centoventi giorni 
dalla stessa data della comunicazione, o da 
quella della pubblicazione sul Bollettino 
Ufficiale della Regione Abruzzo. 
 

IL PRESIDENTE 
Dott. Luciano D’Alfonso 

 
 

Segue Allegato 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  



     Pag.  12   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLVII - N. 59 Speciale (17.05.2017) 

 

  



Anno XLVII – N. 59 Speciale (17.05.2017) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  13     
 

 
 



     Pag.  14   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLVII - N. 59 Speciale (17.05.2017) 

 

  



Anno XLVII – N. 59 Speciale (17.05.2017) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  15     
 

 
 



     Pag.  16   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLVII - N. 59 Speciale (17.05.2017) 

 

  



Anno XLVII – N. 59 Speciale (17.05.2017) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  17     
 

 
 

 
  



     Pag.  18   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLVII - N. 59 Speciale (17.05.2017) 

 

  

DECRETO 09.05.2017, n. 26  
Avviso Pubblico per la nomina di n. 3 (tre) 
componenti esterni del CCR-VIA ai sensi e 
per gli effetti dell’art. 5 dell’Allegato alla 
D.G.R. n. 317 del 26.04.2010. 
 
IL PRESIDENTE DELLA  GIUNTA REGIONALE 
 
VISTO il D. Lgs n. 152 del 03.04.2006, parte II, 
così come modificato dal D. Lgs n. 4 del 
16.01.2008, recante “Norme in materia 
ambientale”, ed in particolare l’art. 7 comma 6;   
 
VISTO il comma 6 dell’art. 46 della L.R. n. 
11/1999 che delega la Giunta Regionale per 
l'approvazione di “… specifici criteri per 
l'esercizio delle funzioni amministrative in 
materia di procedura di valutazione di impatto 
ambientale, finalizzati, in particolare, a 
semplificare ed unificare i vari procedimenti 
autorizzativi interessanti le opere soggette alla 
procedura di VIA…”;   
 
RICHIAMATE  le precedenti Delibere di Giunta 
Regionale con le quali sono stati fissati i criteri 
ed indirizzi necessari per semplificare ed 
unificare i vari procedimenti autorizzativi 
interessanti le opere soggette alla procedura di 
verifica di impatto ambientale, verifica di 
compatibilità ambientale e valutazione di 
incidenza ed in particolare la D.G.R. n. 119 del 
22.03.2002 recante “L.R. n. 11/1999, comma 
6), art. 46 –  “Approvazione dei Criteri ed 
indirizzi in materia di procedure ambientali” 
nel testo modificato con successive D.G.R n. 
241 del 13.05.2002, n. 757 del 10.08.2002 e n. 
209 del 17.03.2009; 
 
VISTA  da ultimo la Delibera di Giunta 
Regionale n.606 del 26.09.2014 avente ad 
oggetto: “Art.7, comma 6, del D.Lgs.n.152 del 
3.04.2006 e ss.mm.ii. – Individuazione di 
membri esterni del CCR-VIA: modifiche 
all’Allegato della D.G.R.n.317 del 26.04.2010 e 
ritiro proposta al Consiglio regionale di cui alla 
D.G.R.n.551/C del 5.09.2014” con la quale si è 
sostituito l’art. 5, comma 2 ultima alinea, 
dell’Allegato della D.G.R.n.317 del 26.04.2010 
nel senso di prevedere la nomina dei n. 3 (tre) 
esperti in materia ambientale “con Decreto del 
Presidente della Giunta Regionale, previo 
avviso pubblico per l’acquisizione dei relativi 
curricula”; 
 

DATO ATTO che con la sopra citata DGR 
606/2014 è altresì stato approvato l’ “Avviso 
pubblico per l’acquisizione di curricula da 
utilizzare per la nomina dei componenti del 
Comitato di Coordinamento Regionale per 
Valutazione di Impatto Ambientale” (CCR-VIA); 
 
VISTO il DPGR n. 10 del 10.01.2017 con il 
quale, a seguito delle istanze pervenute 
all’esito dell’avviso pubblico per l’acquisizione 
dei curricula da utilizzare per le nomine di che 
trattasi, pubblicato in data 10 ottobre 2014 sul 
BURA Speciale Concorsi n.111, sono stati 
nominati i seguenti: 
 Dott. Francesco Paolo Pinchera, 
 Arch. Francesco Chiavaroli, 
 Arch. Tommaso Di Biase, 
quali componenti esterni del CCR-VIA ai sensi e 
per gli effetti dell’art. 5 dell’Allegato alla D.G.R. 
n. 317 del 26.04.2010; 
 
VISTA la nota del 17.01.2017 con la quale 
l’arch. Chiavaroli ha comunicato le proprie 
dimissioni;  
 
STABILITO che occorre procedere al reintegro 
del componente del CCR-VIA dimissionario, 
previa emanazione di un nuovo Avviso, in 
conformità a quanto già disposto con DGR 
606/2014;  
 
DATO ATTO che il Direttore Generale della 
Regione, in qualità di Presidente del CCR-VIA, 
ha espresso il proprio parere favorevole in 
ordine alla legittimità formale ed alla regolarità 
tecnico-amministrativa del presente 
provvedimento; 
 
Per tutto quanto sopra esposto e di seguito 
integralmente richiamato, 
 

DECRETA 
 
1. di emanare un “Avviso pubblico per 

l’acquisizione di curricula da utilizzare 
per la nomina dei componenti del 
Comitato di Coordinamento Regionale 
per Valutazione di Impatto Ambientale” 
(CCR-VIA), in conformità a quanto già 
disposto con DGR 606/2014;  

2. di stabilire che, per l’eventuale 
sostituzione di altri componenti del 
suddetto CCR-VIA potranno essere 
valutati i curricula acquisiti ovvero si 



Anno XLVII – N. 59 Speciale (17.05.2017) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  19     
 

 
 

potrà procedere all’emanazione di un 
ulteriore avviso; 

3. di disporre che il presente Decreto sia 
notificato alla struttura regionale 
competente per materia; 

4. di disporre la pubblicazione del 
presente provvedimento sul sito 
regionale dedicato agli Atti Presidenziali 
e l’Avviso sul Bollettino Ufficiale della 
Regione Abruzzo (B.U.R.A.T.) e sul sito 
web della Regione Abruzzo. 

 
IL PRESIDENTE 

Dott. Luciano D’Alfonso 
 
 

Segue Allegato 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  



     Pag.  20   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLVII - N. 59 Speciale (17.05.2017) 

 

  



Anno XLVII – N. 59 Speciale (17.05.2017) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  21     
 

 
 



     Pag.  22   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLVII - N. 59 Speciale (17.05.2017) 

 

  

 
 

 



Anno XLVII – N. 59 Speciale (17.05.2017) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  23     
 

 
 

 

 


